*อาบราฮัม ลินคอล์นประสบความสำเร็จสูงสุดในด้านการเมืองและธุรกิจ ก่อนได้รับเลือกเป็นประธานาธิบดีในปี 1860 คนอื่นที่ล้มเหลว อาจไม่มีโอกาสลุกขึ้นมาต่อสู้กับชีวิต แต่ความล้มเหลวและความพ่ายแพ้ สอนให้ลินคอล์นฟันฝ่าคลื่นลมแห่งความท้อถอยได้อย่างสง่างาม ชีวิตของท่านยังสอนว่า เมื่อประสบความสำเร็จแล้ว ในชีวิต เราจะยืนหยัดต่อสู้อย่างไร? อาศัยความเชื่อในพระเจ้าที่ตรัสว่า “อย่ากลัวเลย เป็นเราเอง”*

วันที่ 1 มิถุนายน 2012/2555 พ.ศ. 2555

มก. 11.11-26

ในการสัมมนาครั้งหนึ่ง ข้าพเจ้าเป็นวิทยากร ปรากฏว่า ผู้เข้าร่วมสัมมนาครั้งนี้แบ่งปันความคิดกันด้วยความมั่นใจ

ความจริง พระวาจาของพระเจ้าเป็นพระพร ไม่ใช่คำสาปแช่ง

ดวงพระทัยของพระเยซูเจ้า คือการภาวนาและการโยงเรื่องราวของพระวิหารกับการภาวนาที่ได้ผล ดูข้อความที่สนับสนุนความคิดนี้คือ “ข้าวดิจึงได้รับการประกาศแก่บรรดาผู้ตายด้วย”